
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 807 – ano IV Quinta-feira, 1.º de setembro de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 4 de 17

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 1307/2022/DPG/DPERO 

Porto Velho, 31 de agosto de 2022. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.104958.2022,  
RESOLVE:  
Art. 1.º DISPENSAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as) da atuação como fiscais dos contratos, dos termos e das Atas de 
Registro de Preços (ARPs) a seguir indicados. 

Dispensados
(as) 

Matrículas Cargos 
Contratos 

etc. 
Objetos 

Processos 
SEI 

Portarias Funções 

DANNYELLI 
OLIVEIRA 
DA SILVA 

 

300131377 
Técnica 

Educacional 

Contrato 
n.º 

001/2016/
DPE-RO 

Caerd 
3001.1243. 

2015 

1340/2021/DPG/D
PERO, publicada 
no DOE-DPERO 
n.º 619, de 22 de 

novembro de 2022 

Fiscal 
suplente 

Contrato 
n.º 

020/2020/
DPE/RO 

Araúna 
3001.1086. 

2020 

1340/2021/DPG/D
PERO, publicada 
no DOE-DPERO 
n.º 619, de 22 de 

novembro de 2022 

Fiscal 
suplente 

Termo de 
Cooperaç

ão n.º 
013/2016 

Fupen 
3001.0444. 

2018 

1177/2021-
GAB/DPE, 

publicada no 
DOE-DPERO n.º 

595, de 14 de 
outubro de 2022 

Fiscal 
suplente 

FABIANO 
DE MOURA 

COSTA 
300130439 

Assessor de 
Defensor 

ARP n.º 
013/2022/
DPE/RO 

Serviço de 
inspeção e 

manutenção 
de extintores 
de incêndio 

3001.101400
.2022 

335/2022/DPG/DP
ERO, publicada no 
DOE-DPERO n.º 

695, de 18 de 
março de 2022 

Fiscal 
suplente 

Contrato 
n.º 

034/2022/
DPE-RO 

Manutenção 
preventiva e 
corretiva em 
aparelhos de 

ar 
condicionado 

3001. 
102615. 

2022 

772/2022/DPG/DP
ERO , publicada 
no DOE-DPERO 
n.º 739, de 25 de 

maio de 2022 

Fiscal 
suplente 

Contrato 
n.º 

027/2022/
DPE-RO 

Água Mineral 
3001.100490 

2021 

754/2022/DPG/DP
ERO, publicada no 
DOE-DPERO n.º 

737, de 20 de 
maio de 2022 

Fiscal 
suplente 

VALÉRIA 
PEREIRA 
DA SILVA 
FREIRE 

300130659 

Técnica 
administrativ

a 
 

Contrato 
n.º 

001/2016/
DPE-RO 

Caerd 
3001.1243. 

2015 

1422/2019-
GAB/DPE,  
publicada no 

DOE-DPERO n.º 
98, de 23 de 

setembro de 2019 

Fiscal 
titular 

Contrato 
n.º 

99124733
26 

Correios 
3001.0005. 

2021 

0577/2021-
GAB/DPE, 

publicada no 
DOE-DPERO n.º 

511, de 14 de 
junho de 2021 

Fiscal 
suplente 

Contrato 
n.º 

Energisa 
3001.1408. 

2017 
0562/2020-
GAB/DPE, 

Fiscal 
suplente 



Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 807 – ano IV Quinta-feira, 1.º de setembro de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 5 de 17

DCA/020/
2017/DPE

-RO 

publicada no 
DOE-DPERO n.º 

250, de 13 de 
maio de 2020 

Contrato 
n.º 

020/2020/
DPE/RO 

Araúna 
3001. 1086. 

2020 

1146/2020-
GAB/DPE, 

publicada no 
DOE-DPERO n.º 

402, de 23 de 
dezembro de 2020 

Fiscal 
titular 

Termo de 
Cooperaç

ão n.º 
013/201 

Fupen 
3001. 0444. 

2018 

1177/2021-
GAB/DPE, 

publicada no 
DOE-DPERO n.º 

595, de 14 de 
outubro de 2021  

Fiscal 
titular 

 
Art. 2.º DESIGNAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as) para, nos termos da legislação vigente, atuarem como fiscais dos 
contratos, dos termos e das ARPs a seguir indicados. 

Designados(as) Matrículas Cargos Contratos etc. Objetos 
Processos 

SEI 
Funções  

DANNYELLI 
OLIVEIRA DA 

SILVA 
300131377 

Técnica 
Educacional 

Contrato n.º 001/2016/DPE-
RO 

Caerd 
3001. 1243. 

2015 
Fiscal 
titular 

Contrato n.º 
020/2020/DPE/RO 

Araúna 
3001. 1086. 

2020 
Fiscal 
titular 

Termo de Cooperação n.º 
013/2016 

Fupen 
3001. 0444. 

2018 
Fiscal 
titular 

JOÃO PAULO 
VICTOR 

300131550 
Técnico 

Administrativo 

Contrato n.º 001/2016/DPE-
RO 

Caerd 
3001. 1243. 

2015 
Fiscal 

suplente 

Contrato n.º 9912473326 Correios 
3001. 0005. 

2021 
Fiscal 

suplente 
Contrato n.º 

DCA/020/2020020/2017/DPE-
RO 

Energisa 
3001. 1408. 

2017 
Fiscal 

suplente 

Contrato n.º 
020/2020/DPE/RO 

Araúna 
3001. 1086. 

2020 
Fiscal 

suplente 
Termo de Cooperação n.º 

013/2016 
Fupen 

3001. 0444. 
2018 

Fiscal 
suplente 

ARP n.º 013/2022/DPE/RO 

Serviço de 
inspeção e 

manutenção de 
extintores de 

incêndio 

3001.101400. 
2022 

Fiscal 
suplente 

Contrato n.º 034/2022/DPE-
RO 

Manutenção 
preventiva e 
corretiva em 

aparelhos de ar 
condicionado 

3001. 
102615. 2022 

Fiscal 
suplente 

Contrato n.º 027/2022/DPE-
RO 

Água mineral 
3001.100490. 

2021 
Fiscal 

suplente 
 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH  

Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 1308/2022/DPG/DPERO 

Porto Velho, 31 de agosto de 2022. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 


